
 
 
 

 
 

 

Légende 
 

  { }   Début et fin d’étape 
 

        Congé 
 

       Journée pédagogique 
 

       Journée pédagogique (DGA) 
 

        Journée pédago. (tempête) 
 

       1/2 journée pédagogique 
        

               Prise des présences MEQ 
 

       Activité étudiante spéciale 
 

        Activités MUSTANGS 
 

        Remise des communications           
        et/ou des notes par les  
        enseignants à minuit   
 

        Envoi communication et/ou   
        bulletin en ligne aux parents 
         

        Rencontre de parents 
 

        Journée CSSMB 
 

 Remise des PP 
 

 Vaccination 
  

        Remise du service-action 
       

        Congé pour les enseignants 
 

Juin 2024 

Di Lu Ma Me Je Ve Sa 

      1 

2 33 44 55 66 77 8 

9 108 119 121 132 143 15 

16 174 185 196 207 218 22 

23 24   27 28 29 

Le 29 septembre: prise officielle des présences pour le financement du MEQ: aucune absence. 
 

Étape 1: Du 29 août au 6 novembre Étape 2: Du 7 novembre au 2 février Étape 3: Du 5 février au 21 juin 

29–30 août: Rentrée progressive et photo scolaire   
                

31 août: Première journée de classe 
 

1er septembre: Fête de la rentrée et journée sans 
uniforme 
5 sept. au 22 sept.: Camps de sélection des   
                                équipes sportives 
 

21 septembre: Journée Terry-Fox marche/course 
                         à la 4e période (5$) 
 

      Assemblée générale suivie de la   
                        1re rencontre des parents 
 
 

28 septembre: Élection du conseil des élèves 
 

3 octobre: Reprise photo scolaire en AM 
13 octobre: Premier paiement des frais en ligne    
                    obligatoire pour les athlètes 
 
 

20 octobre: Journée photo des finissants  
(paiement en ligne:25 oct.-8 nov.: bal, album, et chandail) 
 

24 octobre: Vaccination sec. 3 (toute la journée) 
 

31 octobre: Activités d’Halloween 
 

10 novembre: Date limite des  frais pour les  
     athlètes - paiement en ligne 

16 novembre: Collation des grades 2023 à 18h 

23 novembre: Rencontre de parents 

28-29 novembre: Journée Mustangs et photos des     
équipes sportives et clubs de 15h à 19h 
             

7 décembre: Spectacle des fêtes de l’Harmonie   
                     en soirée. 
 

22 décembre: Activités des fêtes et journée sans 
uniforme (vente de bracelets à 2$ le 20 et 21 déc.) 
 

14 février: Activités de la St-Valentin et journée   
sans uniforme (vente de bracelets à 2$ du 8 au 13 fév.) 
 

22 février: Rencontre de parents 
 

23 février: Remise des PP pour le secondaire 5 
 
 
 

12 avril: Journée multiculturelle 
 

9 mai: Spectacle de l’Harmonie en soirée 
 

23-24 mai: Spectacle de la troupe de théâtre 
 

31 mai: Fête de fin d’année et Journée sans uni-
forme 

21 juin: Bal des finissants à 16h 
  

Juillet 2023 

Di Lu Ma Me Je Ve Sa 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

 

Octobre 2023 

Di Lu Ma Me Je Ve Sa 

1 23 34 45 56 67 7 

8 9 108 119 121 132 14 

15 163 174 185 196 12 21 

22 237 248 259 261 272 28 

29 303      

  

Novembre 2023 

Di Lu Ma Me Je Ve Sa 

   15 26 37 4 

5 68 79 81 92 2 11 

 134 145 156   18 

19 208 219 221 232 24 25 

26 273 284 295 306   

167 12 131  

Février 2024 

Di Lu Ma Me Je Ve S

    13  3 

4 54 65 76 87 98 10 

11 129  142 153 164 17 

 195  217   24 

25 269 271 282 293   

Avril 2024 

Di Lu Ma Me Je Ve Sa 

31 1 22 31 42 53 6 

 84 95 106 117 128 13 

14 159 161 172 183 19 20 

21 224 235 246 257 26  

28  309     

27

Mars 2024 

Di Lu Ma Me Je Ve Sa 

     14 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 115 126 137 148 159 16 

17 181 192 203 214 225 23 

24 256 267 278 28 29 30 

7 

17 

Mai 2024 

Di Lu Ma Me Je Ve Sa 

   11 22  4 

5 63 74 85  107 11 

12  149 151 162  18 

19 20 213 224 238  25 

26 277 288 299 301 312  

17 

 

3 

Août 2023 

Di Lu Ma Me Je Ve Sa 

30 31 1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 311   { 

26 

Janvier 2024 

Di Lu Ma Me Je Ve Sa 

31 1 2 3 4 5 6 

7  94 105 116 127 13 

14 158 169 171 182 193 20 

21 224 235 246 257 268 27 

28 299 301 312    

 

 

Di Lu Ma Me Je Ve Sa 

     12 2 

3 4 53 64 75 86 9 

10 117 128 139 141 152 16 

17 183 194 205  22 23 

24 257 268 279  292 30 

 

Septembre 2023 

 

ÉCOLE SECONDAIRE MONT-ROYAL 
 

CALENDRIER 2023-2024 

96 

235 } 

Décembre 2023 

Di Lu Ma Me Je Ve S

      2 

3 47 58 69  82 9 

10 113 124 135 146 157 16 

17 188  201 212  23 

24 25 26 27 28 29 30 

199 

314 

8 

25 

2 

28 

206 

20 

281 

 103 

17 

228 

19 

1 

71 

223 23 

} 
} { { 

18 

138 

298 

 216 

11 

26 

312 

312 

246 218 

128 

12 34 


